
1.
a)

„15.

b)
c)

„39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

2.
a)

aa)
bb)
cc)

„15.

b)
3.

a)
b)

Vierte Verordnung
der Sächsischen Staatsregierung 

zur Änderung der Ordnungswidrigkeiten-Zuständigkeitsverordnung
Vom 2. September 2024

Auf Grund des § 36 Absatz 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten in der Fassung der
Bekanntmachung vom 19. Februar 1987 (BGBl. I S. 602) verordnet die Staatsregierung:

Artikel 1
Änderung der Ordnungswidrigkeiten-Zuständigkeitsverordnung

Die Ordnungswidrigkeiten-Zuständigkeitsverordnung vom 16. Juni 2014 (SächsGVBl. S. 342), die
zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 20. März 2024 (SächsGVBl. S. 319) geändert worden ist, wird
wie folgt geändert:

§ 4 wird wie folgt geändert:
Nummer 15 wird wie folgt gefasst:

dem Produktsicherheitsgesetz vom 27. Juli 2021 (BGBl. I S. 3146, 3147), das durch
Artikel 2 des Gesetzes vom 27. Juli 2021 (BGBl. I S. 3146) geändert worden ist, in der
jeweils geltenden Fassung, und den aufgrund dieses Gesetzes erlassenen
Rechtsverordnungen,“.

In Nummer 37 wird das Wort „sowie“ gestrichen.
Folgende Nummern 39 bis 45 werden angefügt:

dem Gesetz über überwachungsbedürftige Anlagen vom 27. Juli 2021 (BGBl.  I S. 3146,
3162), in der jeweils geltenden Fassung, und den aufgrund dieses Gesetzes erlassenen
Rechtsverordnungen,
dem Kristallglaskennzeichnungsgesetz vom 25. Juni 1971 (BGBl. I S. 857), das zuletzt
durch Artikel 355 der Verordnung vom 31. August 2015 (BGBl. I.  S 1474) geändert
worden ist, in der jeweils geltenden Fassung,
dem Textilkennzeichnungsgesetz vom 15. Februar 2016 (BGBl. I S. 198), in der jeweils
geltenden Fassung,
dem PSA-Durchführungsgesetz vom 18. April 2019 (BGBl. I S. 473, 475), das durch
Artikel 31 des Gesetzes vom 27. Juli 2021 (BGBl. I S. 3146) geändert worden ist, in der
jeweils geltenden Fassung,
dem Gasgerätedurchführungsgesetz vom 18. April 2019 (BGBl. I S. 473), das durch
Artikel 30 des Gesetzes vom 27. Juli 2021 (BGBl. I S. 3146) geändert worden ist, in der
jeweils geltenden Fassung,
dem Ausgangsstoffgesetz vom 3. Dezember 2020 (BGBl. I S. 2678), in der jeweils
geltenden Fassung, sowie
dem § 144 Absatz 1 Nummer 1 Buchstabe b der Gewerbeordnung in der Fassung der
Bekanntmachung vom 22. Februar 1999 (BGBl. I S. 202), die zuletzt durch Artikel 6 des
Gesetzes vom 19. Juli 2024 (BGBl. 2024 I Nr. 245) geändert worden ist, in der jeweils
geltenden Fassung.“

§ 7 wird wie folgt geändert:
Absatz 2 wird wie folgt geändert:

In Nummer 13 wird das Wort „und“ am Ende durch ein Komma ersetzt.
In Nummer 14 wird der Punkt am Ende durch das Wort „und“ ersetzt.
Folgende Nummer 15 wird angefügt:

dem Gesetz über überwachungsbedürftige Anlagen vom 27. Juli 2021 (BGBl. I
S. 3146, 3162), in der jeweils geltenden Fassung, und den aufgrund dieses Gesetzes
erlassenen Rechtsverordnungen.“

In Absatz 3 wird die Angabe „14“ durch die Angabe „15“ ersetzt.
§ 8 wird wie folgt geändert:

In Nummer 2 wird das Wort „und“ durch ein Komma ersetzt.
In Nummer 3 wird der Punkt am Ende durch das Wort „und“ ersetzt.

Änd. OwiZuVO

http://web:3000 Fassung vom 18.09.2024 Seite 1 von 2

http://revosax2web/vorschrift/14024


c)
„4.

4.
a)

aa)
bb)
cc)

b)
„3.

Folgende Nummer 4 wird angefügt:
§ 17 der Autonome-Fahrzeuge-Genehmigungs-und-Betriebs-Verordnung vom 24. Juni
2022 (BGBl. I S. 986), die durch Artikel 10 der Verordnung vom 20. Juli 2023 (BGBl. 2023 I
Nr. 199) geändert worden ist, in der jeweils geltenden Fassung.“

§ 11 wird wie folgt geändert:
Absatz 1 wird wie folgt geändert:

In Nummer 1 wird nach dem Komma am Ende das Wort „und“ eingefügt.
Nummer 2 wird aufgehoben.
Nummer 3 wird Nummer 2.

Absatz 2 wird um folgende Nummer 3 ergänzt:
dem Energiewirtschaftsgesetz vom 7. Juli 2005 (BGBl. I S. 1970, 3621), das zuletzt durch
Artikel 1 des Gesetzes vom 14. Mai 2024 (BGBl. 2024 I Nr. 151) geändert worden ist,
soweit es für den Vollzug der verletzten Vorschrift zuständig ist.“

Artikel 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.
Dresden, den 2. September 2024

Der Ministerpräsident
Michael Kretschmer

Der Staatsminister für Wirtschaft, Arbeit und Verkehr
Martin Dulig

Änd. OwiZuVO

http://web:3000 Fassung vom 18.09.2024 Seite 2 von 2


	Vierte Verordnung der Sächsischen Staatsregierung  zur Änderung der Ordnungswidrigkeiten-Zuständigkeitsverordnung
	Artikel 1 Änderung der Ordnungswidrigkeiten-Zuständigkeitsverordnung
	Artikel 2 Inkrafttreten


